1

Ana Filipa Duarte

Assunto: Parecer CAP

Importância: Alta

De: Cláudia Almeida [mailto:CAlmeida@cap.pt]
Enviada: quinta-feira, 19 de Setembro de 2013 16:38
Para: (DGC) Paula Contreiras
Assunto: RE: Audição do CNC - LAL EMIR

Exma Sra Dra. Paula Contreiras,
Vimos, por este meio, informar que não temos comentários.
Com os melhores cumprimentos,
Cláudia Almeida

-----------------------------------------------------------
Cláudia Nunes de Almeida
CAP - Confederação dos Agricultores de Portugal
R.Mestre Lima de Freitas, 1
1549-012 Lisboa
Telef. +351217100000
Fax: +351217166122
Email: calmeida@cap.pt

De: (DGC) Paula Contreiras [mailto:Paula.Contreiras@dg.consumidor.pt]
Enviada: segunda-feira, 16 de Setembro de 2013 14:06
Para: Undisclosed recipients
Assunto: Audição do CNC - LAL EMIR
Importância: Alta

Exmos. Senhores

Encarrega-nos o Gabinete do Senhor  Secretário de Estado Adjunto e da Economia de remeter, a  pedido do

Gabinete da Senhora Ministra de Estado e das Finanças, para efeitos de audição do Conselho Nacional do Consumo

,  o Projeto de Proposta de Lei que autoriza o Governo a aprovar o regime que assegura a execução, na ordem

jurídica interna, das obrigações decorrentes do Regulamento (UE) n.º 648/2012, do Parlamento Europeu e do

Conselho, de 4 de julho de 2012, relativo aos derivados do mercado de balcão, às contrapartes centrais e aos

repositórios de transações, a estabelecer o respetivo regime sancionatório, bem como a alterar o Código dos

Valores Mobiliários, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 486/99, de 13 de novembro.

Solicitando o envio dos contributos/comentários até ao próximo dia 25 de setembro, apresentamos os nossos

melhores cumprimentos.

Ana Paula Contreiras